realizada por Pregão, na forma eletrônica, visando contratar empresa especializada para prestar serviços de
ginástica laboral destinada aos servidores, colaboradores e estagiários da Sede do DNIT, em Brasília/DF,
pelo período de 24 meses, na modalidade presencial. A empresa vencedora foi a Monteiro Atividades
Esportivas Ltda. ME. pelo valor de R$38.352,00 (trinta e oito mil e trezentos e cinquenta e dois reais).
RECOMENDAÇÃO DO CGER: Risco Baixo e apto a ser submetido à deliberação da Diretoria
Colegiada. DELIBERAÇÃO: APROVADO. Relatada a matéria da Diretoria Executiva, o Diretor Geral
passou a palavra ao Diretor de Administração e Finanças, que apresentou os seguintes assuntos:

[...]

Risco Baixo e apto a ser submetido à
deliberação da Diretoria Colegiada. DELIBERAÇÃO: APROVADO. Relato n.º 180/2025/DPP –
Processo n.º 50600.032691/2019-38 – Assunto: Quarto termo aditivo para rerratificação, com reflexo
financeiro positivo e acréscimo de valor R$179.901,67 (cento e setenta e nove mil, novecentos e um reais e
sessenta e sete centavos), referente ao Contrato n.º 009/2022, firmado com a empresa TRAFECON
Engenharia Ltda. para realizar os serviços remanescentes do Contrato n.º 353/2020, cujo objeto é a
elaboração de estudos e projetos básico e executivo de engenharia relativos às obras de pavimentação, com